
Goda plāksnes par skaistāko 
namu vai saimniecību.

1. Ipp.

Grūtībās nonākušajiem 
pusaudžiem palīdz integrēties 
sabiedrība.

2. Ipp.

Intervija ar “ Salaspils vītola” 
un “ Dienvidu nama 72” 
apsaimniekotājiem.

3. Ipp.

Nr.31 (217) - 2000.g. 4.augustā

domes lēmumi
Domes sēdes protokols Nr. 45, Salaspilī, 2000. gada 26. jūlijā 

(Publicēts saīsināti)

Sēdes darba kārtība.
1. Par pilsētas kultūras un sporta darba vadītāju.
2. Par grozījumiem 2000. gada budžeta noteikumos.
3. Par domes pārstāvja komandējumu uz Finstervaldi.
4. Par grāmatas Salaspils idejas plānu.
5. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes lietošanas 

tiesību piešķiršanu, par zemes gabalu adreses piešķiršanu un par zemes 
nomas tiesību izbeigšanu.

6. Par Salaspils hidrogrāfiskā tīkla uzturēšanas noteikumiem.
7 . Par būvprojektēšanas uzsākšanu (domes ēkas daļas 

rekonstrukcijas projekts).
8. Par dienesta dzīvokļa statusa noņemšanu.
9. Par nodaļas vadītāja apstiprināšanu.
10. Revīzijas komisijas locekļa ievēlēšana.
11. Par konkursa izsludināšanu.
12. Par pirkuma tiesību izmantošanu.
13. J. Šrēdera informācija par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 

ģenplāna 1. redakcijas izstrādāšanu.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp.)

izstāde

Katrai tautai - 
sairs D ie v s

“Dievturība ir savs vārds 
s ava Dieva turēšanai. Katrai 
t autai ir savs Dieva tēls, un vi­
sām - kopīgs Dievs. Lai tevi 
dzirdētu Dievs, ir jālūdz savā 
valodā, ar savām tradīcijām, jo 
tikai tad būs saklausīts viss, kas 
tiks lūgts,” ar šādiem vārdiem ir 
iesākta topošā grāmata "Sa- 
pratne”, ko veido darba grupa 
projekta menedžeres Irēnas 
Saprovskas vadībā.

Vienīgā grāmata, kas vēsturis­
ki apskata mūsu senās tautas re­
liģijas stāvokli Latvijā pēc kris­
tietības ienākšanas, ir Ernesta 
Brastiņa Mūsu dievestības tūk-

sto tsgadīga apgarošana, kas 
iznākusi trīsdesmitajos gados. 
Līdz ar to ir iesākts milzīgs darbs, 
kas diemžēl nav pabeigts, un daļa 
no padarītā, šībrīža acīm skato­
ties, ir ne visai pilnīgā redzējumā. 
Tā Irēna ar saviem palīgiem ir no­
lēmusi turpināt E. Brastiņa darbu 
un paveikto nodot mūsdienu lat­
viešu tautas vērtējumam, lai tuvāk 
varētu iepazīties ar seno latvju re­
liģiju - dievturību. Tādēļ tiek ap­
ceļota Latvija un rīkotas izstādes, 
kurām ir daudz atbalstītāju, kas 
palīdz realizēt iecerētās idejas.

Izstādi Salaspils Izstāžu zālē 
pirmdien, 31. jūlijā, atklāja Irēna,

konkurss noslēdzies

Sveic sakoptāko īpašumu saimniekus
Piektdien, 28. jūlijā, Salas­

pils domes sēžu zālē notika kon­
kursa "Sakoptākais īpašums - 
2000” uzvarētāju apbalvošana. 
Pilsētas un lauku teritorijā šī 
konkursa ietvaros tika vērtētas 
gan zemnieku saimniecības, 
gan ģimeņu mājas, gan daudz­
dzīvokļu mājas, gan sabiedris­
kie objekti.

Konkurss par sakoptāko īpa­
šumu jau notiek sesto gadu. Divas 
komisijas piecu un četru cilvēku 
sastāvā, braukājot pa Salaspils ap­
kārtni un apskatot pievilcīgākos 
objektus, vērtēja tīrību un kārtību, 
funkcionāli lietderīgā īpašuma 
plānojumu, apstādījumu sakop­
tību, augu stāvokli, arhitektūras 
formas, ēku ārējo izskatu un sav­
dabīgās ainavas. Šoreiz lauku 
teritoriju vērtēja pilsētas dārz­
niece Kristīne Čehova, zemniece 
Anna Kauliņa, z e m nieku konsul­
tante Ināra Kanska un zemes ko- 
m isijas priekšsēdētāja Rudīte 
Ķikuste. Bet pilsētu - deputāti Ju­
ris Pone un Silvija Pivore, pilsēt- 
niece Rita Krūmiņa, arhitekte 
Maija Vihmane un arī Kristīne 
Čehova.

Pēc konkursa organizatores 
Rudītes Ķikustes teiktā, šinī gadā 
daudzi zemnieki diemžēl ir sama­
zinājuši savu īpašumu platības, jo 
pievērsušies citiem darbības un 
saimniekošanas veidiem. Tomēr 
tas nav traucējis viņiem sakopt 
savu teritoriju. Konkursa laikā 
komisija novērtēja divpadsmit 
zemnieku saimniecības, un tā 1. 
vietu ieguva Putniņi (Mudīte un 
Jānis Eduļi), Pīļnieki (Uldis un Li­
dija Ždanovi), Jaunpelši (Mārtiņš 
Maltenieks un Valdis Dubovskis) 
un Klusiņi (Juris un Elizabete Sik­
snas), savukārt 2. vietu - Veckau- 
gas (Vija Treim ane) un Buļļi 
(Gints Bruno), bet 3. vietu - Rūti­
ņas (Ilgvars Ziemelis) un Migļi

•  Zemnieku saimniecībai "Pīļnieki" -1 . vieta

(Ābrams Aivars). Pēdējās piecas 
nosauktās s a im niecības šinī kon­
kursā piedalās jau no pašiem 
pirmsākumiem - tātad sešus ga­
dus, ieņemdamas godalgotas vie­
tas.

Divpadsmit skaistāko ģimeņu 
māju konkurencē 1. vietu ieguva 
mājas Budeskalnu ielā 7, kur 
s a im nieko Ligita Speķe, un Sau­
les ielā 16, kuras īpašnieks ir Pēte­
ris Krūmiņš, 2. vietu - mājas Rožu 
ielā 2 (Vitolds Āriņš) un Vālodzes 
ielā 15 (Dagnija Prince), bet 3. 
vietu - māja Pļavu ielā 21 (Sandra 
Vamze).

Tika novērtētas arī septiņas 
sakoptākās daudzdzīvokļu mājas, 
no kurām 1. vietu izcīnīja Miera 
iela 19 un 2. vietu - Miera iela 
16/5.

Deviņu sakoptāko sabiedrisko 
objektu konkurencē uzvaras guva 
Salaspils pirmskolas izglītības 
iestādes - par visestētiskāko tika 
atzīta Saulīte, 2. vietu ieguva 
Daugaviņa, bet 3. vietu - Saime.

Konkursam šogad tika atvēlēti 
1500 latu, bet atšķirībā no citiem 
gadiem šogad sakoptāko īpašumu 
saimniekiem tika dāvināta kāda 
paliekoša balva - piemiņas plāks­

ne, kas turpmāk rotās viņu mājas 
fasādi un būs pierādījums tam, ka 
šeit dzīvo konkursa laureāti.

Lai apskatītu citas sakoptākās 
vietas Latvijā, augusta vidū ar do­
mes atbalstu tiks organizēta vie­
nas dienas ekskursija pa dažiem 
sakoptākajiem dārziem valstī. 
Tādā veidā konkursa dalībnie­
kiem būs iespēja no citiem krāšņo 
īpašumu saimniekiem smelties 
jaunas idejas un, atgriežoties mā­
jās, padarīt savu māju apkārtni vēl 
pievilcīgāku, varbūt pat pamu­
dināt kaimiņus sakārtot saim­
niecības. Šāds brauciens gan tiks 
rīkots pirmo reizi.

Kaut gan pamazām tiek veici­
nāta cilvēku vēlme sakopt savu 
dzīves un darba vietu (par ko lie­
cina dažas reizes prāvākā goda un 
atzinības rakstu kaudzīte salīdzi­
nājumā ar pagājušo gadu), Sa­
laspilī un tās lauku teritorijā ir vēl 
daudz darāmā, lai mēs visi varētu 
lepoties ar to, ka esam šīs pilsētas 
iedzīvotāji. Varbūt pat varētu ap­
svērt iespēju sodīt visnesakoptāko 
īpašumu saimniekus...
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•  Irēna Saprovska atklāj izstādi Salaspils Izstāžu zālē

kura ir arī grāmatas Domu ceļi au­
tore, sakot, ka izveidotā grāmata 
Sapratne ir latviskā Bībele, kas 
nepieciešama katram latvietim. 
Pasākumā, dziedot un aicinot vi­
sus uz kopīgu deju, uzstājās diev- 
turu kopa Silavoti. Pašlaik izstādē 
ir apskatāma daļa no mākslinieku 
darbiem (grafika, video, foto, vit­
rāža, tekstils un zīmējumi), kas 
paredzēti grāmatas Sapratne ilus­
trēšanai, un, protams, interesenti 
var iepazīties arī ar pašas grā­

matas saturu.
Izstādes nosaukums ir Saules 

aptumsums - mirklis vai nolem­
tība. Tas tādēļ, ka, pēc Irēnas 
vārdiem, mūsu tauta gaismu vēl 
nav redzējusi. Mēs visi dzīvojam 
saules aptumsumā, no kura mūs 
spēs izvest tikai reliģija un filozo­
fija - tautas mugurkauls. Un reli­
ģija - nevis cittautu, bet gan pašu, 
proti, dievturība. Tādēļ “mīļie 
latvji, jums būs mūsu darbs vai nu 
jānoliedz, vai jāpieņem, tikai jūsu

zināšanai - noliegt var tas, kas la­
bāku dod vietā”, tā teikts Saprat­
nē.

Apskatīt izstādi, iepazīt Saules 
gadu un dievturību jūs vēl varat 
paspēt līdz 19. augustam. Integrē­
šana iet tik strauji, ka drīz neviens 
nesapratīs, kas ir kas. Varbūt der 
padomāt par SAVU Dievu, tautu 
un zemi...?

m
Inga KRUSTA



atpūta vasarā

Inese Jakubāne: " Būs 
vēl, brauksim vēl..."

Trīs dienas no 24. līdz 26. 
jūlijam Talsos notika nometne 
pusaudžiem, kuri ir valsts poli­
cijas uzskaitē. Līdz 2000. gada 
sākumam Salaspilī nepilngadī­
go lietu inspektorei uzskaitē ir 
39 jaunieši, kuri izdarījuši da­
žādus likuma pārkāpumus, kā, 
piemēram, huligānisms, zādzī­
ba, administratīvie un krimi­
nālkodeksa pārkāpumi, narko­
mānija, toksikomānija, prosti­
tūcija un klaiņošana.

Ideja izveidot šādu pasākumu 
pieder Salaspils Sociālās palīdzī­
bas dienestam, kas pavasari, cie­
mojoties Talsu krīzes centrā, no­
skatīja nometnes vietu - Talsu 
evaņģēliski luteriskās draudzes 
apsaimniekošanā nodoto muižu, 
kurā jau vairākus gadus tiek uz­
ņemti bērni no dažādiem Latvijas 
nostūriem. Nometne tapa, patei­
coties Sociālās palīdzības dienesta 
vadītājas Andras Dārznieces un 
nepilngadīgo lietu inspektores 
Ineses Jakubānes veiksmīgai sa­
darbībai. Nometne bija paredzēta 
pusaudžiem vecumā no 14 līdz 17 
gadiem, kuri neatkarī gi no iemes­
liem, ir valsts policijas uzskaitē, 
un tās mērķis bija veicināt viņu in­
tegrēšanos sabiedrībā, respektīvi - 
uz kādu laiku mainīt vidi, tādējādi 
liekot pārvērtēt viņu uzskatus par 
dzīvi, sevi un apkārtējiem.

Šī nometne bija ne tikai mē­
ģinājums palīdzēt grūtībās nonā­
kušajiem pusaudžiem, bet arī pie­
redzes brauciens sociālajiem un 
policijas darbiniekiem, kuri trīs 
dienu laikā ar šiem jauniešiem 
nodibinājuši ciešus kontaktus, 
labas un draudzīgas attiecības, 
sapratuši, kā ar viņiem strādāt, 
pierādījuši, ka kopīgiem spēkiem 
var gūt pozitīvus rezultātus un iz­
veidojuši stabilus pamatus tālā­
kajai sadarbībai. Jāpiebilst, ka 
līdz ar domes pārstāvi A. Dārz­
nieci un policijas ierēdņiem I. Ja- 
kubāni un Aigaru Staņķi nometnē 
aktīvi piedalījās Jeļena Nefjodo- 
va, kurai ir mākslinieces izglītība 
un kura strādā ar jauniešiem , 
iesaistot viņus savā mākslas pa­
saulē, parādot pilnīgi citu skatu uz 
dzīvi.

Uz Talsiem tika aicināti astoņi 
jaunieši, taču dažādu apstākļu dēļ 
uz nometni aizbrauca tikai četri - 
trīs no viņiem kopā ar I. Jakubāni 
pagājušajā gadā piedalījās Olai­
nes pilsētas domes un Rīgas rajo­
na policijas rīkotajā nometnē 50 
nepilngadīgajiem, kuri ir Rīgas ra­
jona nepilngadīgo lietu uzskaitē. 
Tā bija pirmā Rīgas rajonā, bet

deputāta viedoklis

•  Nometnieki Talsos - atpūtušies, pastrādājuši un laimīgi

republikā tādas nometnes tika rī­
kotas jau agrāk. Kā pastāstīja A. 
Dārzniece, tik mazai grupai ir sa­
vas priekšrocības: tā ir kompakta, 
jaunieši nav vairākumā pār va­
dību un tādēļ neizvirza savas pra­
sības, viņus vieglāk piesaistīt un 
ieinteresēt dažādās aktivitātēs.

Nometni Talsos sponsorēja 
Salaspils pilsētas dome, kura atvē­
lēja līdzekļus Talsu evaņģēliski 
luteriskajai draudzei, kas organi­
zēja pusaudžu darbu un atpūtu 
Talsos. Draudze ne tikai nodro­
šināja nometniekus ar telpām, vi­
sām ērtībām , dušām un siltu 
ūdeni, bet arī ēdināja, gādāja par 
visu nepieciešamo, tajā skaitā - 
par mājīgu noskaņu.

Tā kā nometne bija paredzēta 
ne tikai atpūtai, bet arī darbam, 
Salaspils jaunieši palīdzēja mui­
žas apsaimniekotājiem sagatavot 
muižas ēkas kristīgajai nometnei, 
kas nedēļas nogalē bija paredzēta 
ar 100 bērnu piedalīšanos. Divas 
dienas pusaudži intensīvi strādāja, 
iekārtojot 100 guļvietu un dzīvo­
jamās telpas, kā arī veicot mazus 
darbiņus muižas apkārtnes sakop­
šanā.

Tikai pirmajā dienā nomet­
nieki nestrādāja, jo iepazinās ar 
muižu, apkārtni un cits ar citu, de­
vās pastaigā uz Talsiem, kas ir 5 
km attālumā no apmešanās vietas, 
ciemojās Talsu evaņģēliski lute­
riskajā baznīcā un izzināja, kā jau­
nieši dzīvo Talsu draudzē. Salas- 
pilieši iepazinās ar vienu no vis­
skaistākajām Kurzemes mazpil­
sētām, ar ozolu un kastaņu ieskau­
to muižu, peldējās ar ūdensrozēm 
bagātajos ezeros, staigāja pa meža 
takām, kas ved uz Karla Ferdinan- 
ta Amenda kapenēm, kas pirms 
daudziem gadiem bija Talsu mācī­
tājs un muzicēja kopā ar Ludvigu

van Bēthovenu.
Savu brīvo laiku jaunieši 

pavadīja, klausoties draudzes 
nostāstos par dzīvi Talsos 
pagājušajā gadsimtā, staigājot pa 
vecajai muižai piederošām ēkām, 
kurās saglabājušās daudzas 
senlaicīgas un vēsturiskas lietas, 
braucot ar laivām un peldoties 
ezerā, apbrīnojot savdabīgās koka 
konstrukcijas, kas redzamas gan 
Talsu lejās, gan uzkalnos, kā arī 
spēlējot bumbu.

Visjaukākie bijuši vakari, kad 
darbiņi padarīti un laiks atliek 
spēlēm, pārrunām  par dienā 
padarīto un piedzīvoto. Istabā ticis 
iekurināts kamīns, ceptas desiņas, 
un visi bijuši apmierināti, ka ir 
atrasti jauni draugi, ka kopīgi 
paveikts labs darbs, un jauniešiem 
- apziņa, ka viņi ir vajadzīgi.

Nav brīnums, ka tika izsacīta 
vēlme palikt uz ilgāku laiku, lai 
gan bija cītīgi jāstrādā. Attieksme 
no nometnes vadītājiem bija vēl 
agrāk nepiedzīvota - neviens 
viņiem nelasīja morāli par viņu 
nepareizo dzīves veidu, neko 
neuzspieda, vienkārši parādīja, ka 
var dzīvot arī citādi, mīlot sevi un 
pasauli.

No Talsiem palikušas ne tikai 
labas atmiņas, bet arī viens no 
rotaļās sacerētajiem dzejoļiem: 

Talsu rajonā mēs bijām, 
Jauki dienas pavadījām - 
Bijām darbos, ekskursijās. 
Lietus mazliet pamaisījās.

Redzējām mēs kalnus, takas. 
Dienas skrēja tā kā trakas.
Ja Tu netici, tad maldies.
Bet mēs DOM EI sakām  - 

PALDIES!

Elīna ZANDERE

Salaspils Vēstīs šī gada 25. nu­
murā bijušais domes priekšsēdētājs 
Juris Putniņš paziņo par pieciem 
vīriem Salaspils domē, kuri kaut kur 
galīgi nepareizi brauc, paskaidrojot 
daudzas lietas ar samērā zināmu 
terminu sile, kura domājama kā 
varas sile, elites sile vai kaut kā ci­
tādi.

Man kā šobrī d pozīcijā esošam 
Salaspils deputātam ar šo rakstu

laikam bija jāsaprot, ka arī es esmu 
ticis pie varas siles. Interesanti tikai, 
vai J. Putniņa komanda ar nosau­
kumu Mēs - Salaspilij nebija pie Šīs 
siles turpat vai septiņus gadus, vai 
tādā gadījumā, ja pozīciju Salaspilī 
noturēja vēlēšanu apvienība Mēs - 
Salaspilij, termins sile nedarbojas.

Šobrīd pozīcijas deputātiem, 
kuri pārstāv gan politiskas organi­
zācijas, gan vēlēšanu apvienības un

ari J. Putniņa apvienību Mēs - Sa­
laspilij, jārisina daudzi nepareizi 
iesākti projekti, saimnieciski līgumi 
u.c. jautājumi, kurus daudzus gadus 
risināja varas siles pārstāvji no Mēs 
-Salaspilij. Pilsētas dome ir spiesta 
tērēt lielas naudas summas, lai dau­
dzos tiesu procesos aizstāvētu do­
mes intereses, kuros domi pirms 
vairākiem gadiem ir ievedis neviens 
cits kā jurists, diplomēts padomju

domes lēmumi
(Turpinājums, Sākums 1. lpp.)

#1 Par izsludināto darba kārtību.
Nolemj apstiprināt izziņoto darba kārtību.

#2 Par papildus iesniegtajiem darba kārtības jautājumiem.
Nolemj iekļaut darba kārtībā šādus jautājumus:
1. Par Salaspils pašvaldības nolikuma atsevišķu pantu neatbilstību 

likuma normām.
2. Par domes lēmumu darbības pārtraukšanu.
3. Par produktu uzskaiti Sociālās aprūpes mājas ēdnīcā.
4. Par 21.06.2000. domes sēdes protokola Nr. 44 #25 papildināšanu.

#3 Par iepriekšējā domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu.
Informē Jānis Ligers un Andrejs Jaunkalns.

#4 Par pilsētas sporta darba vadītāju.
Nolemj:
1. Apstiprināt domes aparāta pilsētas sporta darba vadītāja amatu.
2. Izveidot darba grupu: J. Jermacāns, Ē. Miķelsons, S. Kalmane, E. 

Mednis, A. Jaunkalns.
3. Lūgt darba grupu izstrādāt prasības pretendentam uz pilsētas 

sporta darba vadītāja amatu.
#5 Grozījumi noteikumos Nr. 2 "Par Salaspils pilsētas domes

budžetu 2000. gadam”.
Nolemj pieņem t iesniegto noteikum u projektu Grozījumi 

noteikumos Nr. 2 Par Salaspils pilsētas domes budžetu 2000, gadam,
#6 Par domes pārstāvja komandējumu uz Finstervaldi Vācijā.
Nolemj laikā no 25. līdz 27. augustam komandēt domes pārstāvi uz 

Finstervaldi Vācijā sadarbības jautājumu risināšanai.
#7 Par grāmatas "Salaspils” idejas plānu.

Nolemj:
1. Apstiprināt K. Skujenieka, L. Vanagas, I. Rečas izstrādāto 

grāmatas Salaspils idejas plānu.
2. Atcelt 24.11.1999. domes sēdes protokola Nr. 36 #9.
3. Uzdot I. Rečai līdz 07.08.2000. izveidot grāmatas Salaspils idejas 

plāna realizācijas grupu 5 cilvēku sastāvā un izdevumu tāmi grupas 
darba apmaksai budžeta ieplānoto līdzekļu apjomā.

Tiek izskatīti jautājumi par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu  
un zemes lietošanas tiesību piešķiršanu, par zemes gabalu adreses 
piešķiršanu un par zemes nomas tiesību izbeigšanu.

#9 Par hidrogrāfiskā tīkla uzturēšanas noteikumiem.
Nolemj atlikt jautājuma izskatīšanu.
Deputāti vienojas: pieņemt šo jautājumu zināšanai un uzdot projekta 

iesniedzējiem sakārtot šo jautājumu līdz nākamajai domes sēdei, domes 
juristam sakārtot jautājuma juridisko pusi.

#10 Par būvprojektēšanas uzsākšanu.
Nolemj izstrādāt būvprojektu Salaspils pilsētas domes ēkas 

Līvzemes ielā 8 Salaspils pilsētā telpu rekonstrukcijai četru jaunu 
kabinetu izbūvēšanai 2. stāva līmenī.

#11 Par dienesta dzīvokļa statusa noņemšanu.
Nolemj apstiprināt Dzīvokļu saimniecības komitejas 20.07.2000. 

sēdes lēmumu Nr. 436 Par dienesta dzīvokļa statusa noņemšanu 
Maskavas ielā 7, 31. dzīvoklim un Celtnieku ielā 18, 77. dzīvoklim.

#12 Par nodaļas vadītāja apstiprināšanu.
Nolemj apstiprināt par teritoriālās attīstības un plānošanas nodaļas 

vadītāju Rudīti ĶIKUSTI. 
#13 Par revīzijas komisijas locekļa ievēlēšanā

Nolemj ievēlēt par revīzijas kom isijas locekli Rimuti 
DEMJAŅENKO

#14 Par izsoles izsludināšanu.
Nolemj:
1. Izsludināt izsoli Par tiesībām veikt virsūdeņu novadīšanas 

sistēmas rekonstukcijas un attīrīšanas darbus Salaspilī,
2. Izsoles rezultātu apkopošanai apstiprināt komisiju šādā sastāvā: 

A. Grebežnieks, J. Meidrops, J. Šrēders, A. Jaunkalns, A. Žuks.
#15 Tiek izskatīti jautājumi par pirkuma tiesību izmantošanu.

#16 J. Šrēdera informācija par Salaspils ģenplāna 1. redakcijas
izstrādāšanu.

Ziņojums tiek pieņemts zināšanai.
#17 Par Salaspils pašvaldības nolikuma atsevišķu faktu

neatbilstību likuma normām.
Iesniegums tiek pieņemts zināšanai.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet nākamajā numurā!)

Vēlreiz par “siles” sindromu Salaspils 
dem okrātiski vē lē ta jā  vadībā

milicijas pārstāvis Juris Putniņš. 
Liekas pat tā, ka, sīkāk analizējot 
tiesu lietas, kas saistītas ar bijušo 
agrofirmu Salaspils, ar tās bijušo 
dzīvojamo fondu un citas saim­
nieciskas lietas, tās ir pat speciāli tā 
samudžinātas, lai sajauktajos ūde­
ņos labumu varētu gūt toreizējie 
siles vīri un sievas no Mēs - Salas­
pilij, bet ne dome.

Man ari kā bijušajam deputā­
tam, kurš gan J. Putniņa varas laikā 
bija nevēlama persona, jo veidoja 
praktiski bezcerī gu opozīciju viņa 
silei, nāk prātā vairāki iepriekšējie

projekti, kūms aizstāvēja ari opozī­
cija, jo likās vēlami visai Salaspil j, 
tās iedzīvotājiem un domei, bet ta­
gad ir ar troksni izgāzušies. Tāds, 
piemēram, bija projekts par ideālas 
lauku saimniecības ar tūrisma infra- 
stu ktūrām veidošanu Solāžkaugās, 
kuru  pilnībā pārstāvēja pozīcijas de­
putāti J. Putniņa laikā. Izgāšanās 
iemesli tagad visiem zināmi - šādi 
projekti tika virzīti un realizēti kā 
izdevīgi kādam no siles pārstāv­
jiem, bet caur sabiedrī bai vēlamu un 
pieņemamu prizmu. J. Putniņš tik 
tiešām šo vadības stilu - ar sa-

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 3. lpp.)



mūsu uzņēmēji

Apsaimniekošanas spožums un posts
Kopš valstī notiek "labprātīgā piespiedu” dzīvokļu privatizā­

cija, kādreizējie īrnieki top par īpašniekiem un vairs negrib visu 
savu "mājas” naudu atdot liela apsaimniekotāja kopīgā "katlā”, 
bet gan grib saimniekot paši. Šur un tur uzdīgst pa kādam dzīvokļu 
īpašnieku apsaimniekošanas kooperatīvam. Salaspilī tādi ir tikai 
divi - dzīvokļu īpašnieku bezpeļņas kooperatīvā sabiedrība "Sa­
laspils vītols”, kas apsaimnieko savu 36 dzīvokļu māju Vītolu ielā 
4/2, un BO DzīKS ‘‘Dienvidu nams 72”, kas apsaimnieko divas 
mājas jeb 90 dzīvokļus Dienvidu ielā 7/2. Viena kopīga īpašība 
abiem - kooperatīvi apsaimnieko samērā jaunas mājas - vienai ir 
6 gadi, otrai -15, un, kā varēja spriest pēc sarunas, pie darba ir ķē­
rušies gandrīz fanātiski cilvēki, kuriem patiešām rūp sava dzīves­
vieta.

“SV” sarīkoja kaut ko līdzīgu apaļajam galdam un uz sarunu 
aicināja “Salaspils vītola” valdes priekšsēdētāju Andi KAJONU un 
“Dienvidu nama 72” valdes priekšsēdētāju Sarmīti MACEŠOVU 
un pārvaldnieku Aivaru TRALLI. Kā tad ir vairāk - spožuma vai 
problēmu? Vai vispār bija vērts sākt? Vai saimniekot pašiem, vai 
ļaut saimniekot citiem? Sarunas gaitā centāmies rast atbildes uz 
daudziem jautājumiem, kas lielākajai daļai Salaspils iedzīvotāju 
kļūst no dienas jo aktuālāki.

- Kas jūs pamudināja izvei­
dot savas mājas dzīvokļu īpaš­
nieku apsaimniekošanas koope­
ratīvu?

Andis Kajons (A.K.): - No
k/s Budeskalni atdalījāmies 1998. 
gada novembrī. Toreiz p/u Salas­
pils siltums atteicās piegādāt biju­
šajam agrofirmas rajonam siltu­
mu, jo Budeskalniem esot liels pa-

Bet, tā kā mūsu mājai siltum- 
tītājs bija uzstādīts jau sen, 

mēs Budeskalniem pierādījām, ka 
par siltumu neesam parādā ne san­
tīma, un pateicām, ka atdalāmies. 
Dzīvokļu īpašnieku bezpeļņas 
kooperatīvo sabiedrību Salaspils 
vītols nodibinājām mēneša laikā.

Aivars Trallis (A.T.): - Vis­
pirms cilvēkiem vajag apzināties, 
ka tad, kad mājas tiek pasludinātas 
vispārējai privatizācijai, turklāt 
bez sagatavošanas, valsts vien­
kārši grib tikt no mājām vaļā un 
nogrūst tās uz citu pleciem. Šajos 
apstākļos dzīvokļu īpašniekiem ir 
tikai divas izejas: ja gribi savā 
mājā dzīvot, tad rūpējies un uzturi 
to  kārtībā, vai arī pārdod savu dzī- 

vokli un mūc prom.
Sarmīte Macešova (S.M.): -

Valstij naudas nav, un neviens 
mājas neremontēs, ja  mēs paši, 
īrnieki un īpašnieki, to nedarīsim. 
Cilvēkiem beidzot ir jāapzinās, ka 
mēs dzīvojam savā mājā, un, ja 
paši neieguldīsim tajā līdzekļus, 
tad māja agrāk vai vēlāk vienkārši 
sabruks. Mūsu kooperatīvs reģis­
trācijas apliecību saņēma 1999. 
gada 11. jūlijā, bet faktiski sākām 
strādāt no 1. oktobra. Pēc likuma 
mājas nodošana var ilgt divus mē- 
nešus - iepriekšējais apsaim ­
niekotājs nebija ieinteresēts mums 
nodot māju līdz apkures sezonai, 
jo pa šiem mēnešiem vēl var ieka­
sēt naudu. Pirmie divi mēneši bija 
ļoti grūti - cilvēki īsti nezināja, 
kam maksāt, kā maksāt. Un mums 
naudas tik tikko pietika, lai sa­
maksātu visus rēķinus.

A.T: - Tos trīs mēnešus katru 
mēnesi zaudējām 827 latus. Ap­
kures sezonu mēs sākām bez nau­
das.

- Kā norit kooperatīva vei­
došana?

A. T.: - Kooperatīvu drīkst 
dibināt tikai privatizēto dzīvokļu 
īpašnieki. Mēs toreiz, 1998. gadā, 
tādi bijām 14 - visi sanācām kopā 
un sākām domāt, ko un kā darīt.

Kooperatīvu nodibinājām desmit 
īpašnieki. Iestāšanās nauda sa­
biedrībā ir 40 latu - 20 latu paja un 
20 latu iestāšanās nauda. Citādi 
nemaz nevarējām  nodibināt - 
mums vajadzēja 400 latu pamat­
kapitāla. Kad kooperatīvu dibina, 
pamatkapitālam jābūt 200 latiem 
un ir jākrāj rezerves kapitāls - 
ieteicams krāt vismaz katru mē­
nesi 100 latus visādiem gadīju­
miem - ja pēkšņi rodas kāda avā­
rija, kur tad ņemsi naudu?

A.K.: - Salaspils vītolam bija 
vieglāk - mums pamatkapitāls bija 
siltumskaitītājs, kurš maksāja 400 
latu. Mani ievēlēja par mājas ve­
cāko, un es spēju pierādīt, ka skai­
tītājs ir mājas īpašums, un mums 
nebija jāvāc nauda pam atka­
pitālam. Kooperatīvu nodibinā­
jām pieci dalībnieki, tā kā prasīts 
likumā: 4 no mājas un piektā ir 
pašvaldība ar saviem īres dzī­
vokļiem.

- Ja jūs būtu zinājuši, kas jūs 
sagaida, vai toreiz būtu iesais­
tījušies kooperatīva veidošanā?

A.K.: - Domāju, ka jā.
S.M.: - Lai nodibinātu koope­

ratīvu, ir jābūt ļoti lielai enerģijai, 
gribasspēkam un zināšanām. Tas 
nav tik vienkārši. Sākumā mums 
gāja ļoti smagi - līdz pat asarām. 
Domāju: visu pametīšu, jo tiešām 
bija grūti. Sākumā gribētāju dar­
boties kooperatīvā bija daudz, bet 
tad, kad bija jāsāk strādāt, vienam 
nav laika, arī otram, trešam... 
Šobrīd kooperatīvā ir trīs cilvēki, 
kuri saņem algu: pārvaldniece, 
grāmatvede un sētnieks. Visus lē­
mumus par naudas tērēšanu pie­
ņem valde, bet par lieliem pirku­
miem - pļaujmašīnu, kases apa­
rātu - lemj kopsapulce. Augstā­
kais lēmējorgāns kooperatīvā ir 
kopsapulce, valde vairāk darbojas 
kā izpildvara.

- Kas pa šo laiku ir paveikts?
A.K.: - Divās kāpņu telpās

mums bija problēmas ar kana­
lizāciju. Pusotra gada laikā esam 
izremontējuši divas kanalizācijas 
cauruļu izejas no mājas, kas visu 
laiku aizdambējās, jo bija nepa­
reizi iebūvētas, nepārtraukti pār­
plūda, smirdēja u.tml., un sare­
montējām jumtu virs vienas mājas 
daļas. Šobrīd mājai esam nojau­
kuši visu siltumizolāciju, jo tā bija 
ļoti sliktā stāvoklī. Ceru, ka līdz 
rudenim savāksim tik daudz nau­

das, lai varētu iegādāties izolā­
cijas materiālus. Tad apkure kļūs 
vēl lētāka. Pagājušajā apkures se­
zonā maksājām no 0,24 līdz 0,32 
santīmiem par kvadrātm etru. 
Mums mājai ir aukstā ūdens skai­
tītājs: tie, kuri skaitītājus ir uzstā­
dījuši dzīvokļos, maksā pēc sava 
skaitītāja, pārējo izdala pēc iedzī- 
votāju skaita. Uzlikām  savu 
ūdenssūkni ar pastāvīgu 3 atmos­
fēru spiedienu.

Visus darbus esam veikuši par 
to naudu, ko iedzīvotāji maksājuši 
par dzīvokļu apsaimniekošanu. 
Kooperatīva pam atkapitāls ir 
cēlies no 400 līdz 1200 latiem.

S.M.: - Tā kā mums nebija sil- 
tumskaitītāja, gandrīz visu naudu 
samaksājām par apkuri, jo mēs 
maksājām pēc domes noteiktā ta­
rifa - 0,48 santīmi par kvadrāt­
metru. Katru mēnesi 2730 latu. 
Mēs visu esam nomaksājuši, pa­
rādu mums nav.

A.T.: - Bet tāpēc neko īpašu 
neesam pie mājas darījuši - sil- 
tummezglam dzelzs durvis ieli­
kām. Pārsvarā rīkojam talkas. 
Šogad firmai pasūtījām 6 dažādu 
sūkņu uzstādīšanu, kas kopā iz­
maksās 3 tūkstošus latu.

- Kā ar iedzīvotāju atsau­
cību? Vai maksā čaklāk nekā 
iepriekš namu pārvaldēm?

A.K.: - Pēc šīs apkures sezo­
nas par diviem dzīvokļiem lems 
tiesa. Sākumā bija tā, ka viens otrs 
pateica, ka nemaksās apsaimnie­
košanas maksu, jo likumā ir rak­
stīts, ka apsaimniekošanas maksa 
veidojas no ikmēneša vai vien­
reizējiem maksājumiem.

S.M.: - Mēs izveidojām savu 
apsaimniekošanas līgumu, kuru 
nevar neievērot, bet, ja  neievēro, 
mēs sniedzam prasību tiesā. Mēs 
arī esam divus dzīvokļus node­
vuši tiesas izskatīšanai, un šie divi 
dzīvokļi tagad ir ieķīlāti - dzīvok­
ļu īpašnieki neko ar tiem nevar 
darīt. Tikko parāds sakrājas dzī­
vokļa vērtībā, mēs šo dzīvokli bez 
iemītnieka piekrišanas varam iz­
solīt. Tas notiks, ja īpašnieks ne­
nomaksās parādu. Bet parasti jau 
tie, kuri negribēja maksāt, uzrodas 
un samaksā.

- Ja es dzīvoju mājā un izdo­
māju - nē, es negribu ar savas 
mājas dzīvokļu īpašnieku ap­
saimniekošanas kooperatīvu 
slēgt līgumu!

A.K.: - Neslēdziet, bet komu­
nālie maksājumi jums apsaim­
niekotājam vienalga jāmaksā. 
Man tā viens īrnieks arī pateica, 
bet es parādīju likumu, ka neat­
karīgi no tā, vai tu ar apsaim­
niekotāju esi noslēdzis līgumu vai 
nē, kom unālie un apsaim nie­
košanas maksājumi ir jāveic.

A.T.: - Līgumā, kuru katrs, 
kas privatizē dzīvokli, slēdz ar 
Centrālo dzīvojamo māju privati­
zācijas komisiju, 11. punktā ir rak­
stīts: “Pircējs apņemas ne vēlāk kā 
viena mēneša laikā pēc šī līguma 
parakstīšanas iesaistīties dzīvo­
jamās mājas kopīpašuma apsaim­
niekošanā, slēdzot līgumu vai nu 
ar citiem īpašniekiem, vai dzīvok- 
ļa īpašnieku sab iedrību .” To

•  No kreisās: Andis Kajons un Aivars Trallis

cilvēks apņemas un parakstās. Un 
tālāk ir 14. punkts: “Šī līguma 11. 
punktā paredzēto saistību neiz­
pilde ir pamats līguma laušanai 
likumā noteiktā kārtībā.” Respek­
tīvi, jūs varat zaudēt dzīvokli - šo 
pirkuma līgumu var lauzt, ja jūs 
neiesaistāties apsaimniekošanā.

- Cik atsaucīgi iedzīvotāji 
piedalās mājas sakopšanas tal­
kās?

S.M.: - Pieaugušajiem vaja­
dzētu mācīties no bērniem. Tikko 
kāds pieaugušais sāk strādāt, tā 
bērni ir apkārt: dod man lāpstu.

kas jāpalīdz? Beigās iznāk tā, ka 
zemi ved bērni, un visi lielie stāv 
un skatās, jo pietrūkst darbarīku.

A.K.: - Mūsu bērni arī aktīvi 
strādā pie mājas. Par pļaušanu 
iepriekšējais apsaimniekotājs 
prasīja 10 santīmus par kvadrāt­
metru, - mums ir 5 tūkstoši kvad­
rātmetru, tā ka beigās iznāk mil­
zīga summa! Par mājas naudu no­
pirku zāles pļāvēju, iedevu bēr­
niem, lai pļauj.

Paši mājas iedzīvotāji veicam 
visus remontdarbus.

(Turpinājums nākošaja SV numurā!)

deputāta viedoklis

Vēlreiz par “siles” sindromu 
Salaspils d e m o krā tisk i 
vē lē ta jā  vadībā

(Turpinājums. Sākums 2. lpp.)
biedrības atbalstu un palīdzību re­
alizēt sev vai tuvākajiem līdz­
gaitniekiem izdevīgus darījumus - ir 
iemācījies spīdoši. Tas, protams, ir 
kārtīgi apgūts varas saglabāšanas 
mehānisms, ko prata un vēl tagad 
realizē gan bijusī varas nomen­
klatūra, gan vispār vara daudzkārt 
Latvijā.

Putniņprāt, man un pašreizējai 
pozīcijai tagad vajadzētu grābt un 
grābt no varas siles, jo mums kā 
siles turētājiem būtu jāturpina 
iepriekšējās pozīcijas tradīcijas. Ne­
zinu, bet acīmredzot man to darīt 
traucē padomju juridiskās (arī kapi­
tālistiskās) izglītības trūkums vai 
paša nemākulība, bet vairāk par de­
putāta atalgojumu un palīdzību sēru 
gadījumā man no varas siles nav iz­
devies saņemt. J. Putniņš sava rak­
sta kontekstā droši vien domātu: 
pats vien esi vainīgs, ka nemāki, un 
acīmredzot man jāturpina uz domi 
braukt (vai vispār kaut kur braukt) 
ar veco moskviču, nevis ar lielu 
BMW.

Izpildot deputāta pienākumus, 
nepārtraukti jādomā par palīdzību 
sociāli neaizsargātām, mazturī gām 
Salaspils iedzīvotāju grupām, ku­
rām palīdzību lemj pat likums. Ta­
ču, analizējot atsevišķas lietas un to, 
kā valsts nosaka pašvaldības funk­
cijas, bet nedod tām atbilstošu fi­
nansējumu, lielākoties mums 
jākaujas ar līdzekļu trūkumu so­
ciālo jautājumu risināšanā. Bieži arī  
ar to, ka pašvaldība darbiniekiem

nespēj palīdzēt mācīties savu struk­
tūru, celt kvalifikāciju, kas tik ļoti 
vajadzīga mūsdienu dinamiskajā 
dzīvē.

Manā dzimtajā Sociālās aprūpes 
dienestā mēs katru nedēļu izlieto­
jam lielas naudas summas, lai palī­
dzētu segt cilvēkiem komunālo pa­
kalpojumu maksājumus, palīdzētu 
nopelnīt nelielu darba algu bez­
darba gadījumos, sagādātu bez­
maksas pārtikas talonus, apmaksātu 
lielos ārstēšanās izdevumus vai 
maksājumus par zālēm, atļautu 
bērniem mazliet nopelnīt, lai tie 
savukārt palīdzētu savām ģimenēm

Man kā laivā sēdošajam neizdo­
das ieraudzīt projektus, kuros es kā 
deputāts varētu grābt un grābt, bet 
redzu bezgalīgu darbalauku, kurā 
jāstrādā, lai palīdzētu cilvēkiem, 
kuri uz domi nāk tikai ar kājām.

Tā kā, J. Putniņa kungs, es, šo­
brīd būdams pozīcijā, tik tiešām ne­
saredzu tās iespējas, kuras. Jūsuprāt, 
būtu jāredz pie siles esošajiem. 
Jāpiekrī t arī  deputāta J. Pones rak­
stītajam (SV nr. 29), ka nezin vai šis 
paņēmiens, ko lietoju, ir labākais, 
kā skaidrot deputāta viedokli, bet - 
kā saka latvieši: kā sauc, tā atskan - 
es biju spiests atbildēt uz bijušā do­
mes priekšsēdētāja J. Putniņa pub­
lisko izaicinājumu.

Jānis Kļaviņš, deputāts un 
Salaspils Sociālās aprūpes 

un veselības aizsardzības 
komitejas priekšsēdētājs



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā N E D Ē Ļ Ā

Laika posm ā no 22. līdz 24. 
jūlijam Raiņa ielā 17a, kopmītnes 
ēkas 2. stāva gaiteni izdemolēts 
elektriskais skaitītājs.

24. jū lijā  no plkst. 18:35 līdz 
18:45 Skolas ielā no neapsargātas 
autostāvvietas pie tirdzniecības 
centra Neldci nozagta automašī­
na Audi- 00 Avant v.n. DM2570, 
1989. gada izlaiduma, tumši zilā 
krāsā.

26. jūlijā Dienvidu ielā 5/4, SIA 
Kveits veikalā, veicot pārbaudi, 
tika konstatēti tirdzniecības no­
teikumu pārkāpumi. Tirdznie­
cībā atradās daudz preču, kurām 
beidzies derīguma termiņš.

26. jūlijā plkst. 22:10 Maskavas 
ielā 9 dzīvoklī G enādijs D., 
būdams alkohola reibumā, sarī­
koja ģimenes skandālu.

28. jūlijā Līvzemes ielā 24 ka­
fejnīcā Riekstiņš Andis E., bū­
dams alkohola reibumā, lamājās 
necenzētiem vārdiem un uzmā­
cās kafejnīcas apmeklētājiem. 
Par minēto pārkāpumu sastādīts 
administratīvais protokols.

28. jūlijā pīkst. 19:00 Skolas ielā 
neapsargātā autostāvvietā auto­
mašīnai GAZ-2705 izsists durvju 
stikls.

28. jūlijā Enerģētiķu ielā 6 dzī­
voklī Māris A., būdams alkohola 
reibum ā, sarīkoja ģimenes 
skandālu.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

M a z i e  s a l a s p i l i e š i !
Esat mīļi gaidīti bērnu un jauniešu bibliotēkā Avotiņš, kur turpmāk 
katru trešdienu plkst. 15:00 un piektdienu plkst. 13:00 jūs varēsiet 

noskatīties videofilmas:

4.augustā plkst. 13:00 - Buratino piedzīvojumi (multiplikācijas filma 
krievu vai.). Pēc A. Tolstoja pasakas Zelta atslēdziņa motīviem. 

9.augustā plkst. 15:00 - Saulessvece (filma latviešu val.).
Kaut a rī kaimiņu meiteņu un dažu pieaugušo acīs Juris ir  tikai 

delverīgs lauku puika, kurš ik  brīd i ir  gatavs kopš ar savu 
draugu M āri pastrādāt kādu nedarbu, viņam rodas iespēja 

pierādīt savu attapību.
11.augustā plkst. 13:00 - Matrix (filma jauniešiem krievu val.). 
Ceļojums virtuālajā realitātē, kur cilvēces pašapziņa ir  ieslogota 
kompjūteru sistēmas varā. Tikai izredzētais var izcīnīt brīvību. 

Filmas tiek demonstrētas par brīvu.
Laipni lūgti!

Būvmateriālu veikals NN piedāvā:
lētāko cementu;
Vivacolor un citas krāsas 2000 toņos; 
tapetes: papīra, vinila, krāsojamās; 
reģipsi; Knauf, Vetonit līmes un špakteles; 
sausās būves metāla profilus;
Bosch instrumentus un piederumus;
laminēto grīdas segumu no 4,96 Ls/m2 ieklāšana no 2,00 Ls/m2;
putuplasta griestus no 0,83 Ls/m2.

B ūvm ateriā lu veikals NN - Gaismas ielā 9, Salaspilī. 
Darba laiks: 9-19, sestdienās - 9-16, svētdienās - brīvs. Tālr. 41910.

S L U D I N Ā J U M I
>Garāžu kooperatīvā Atoms (ir 
pagrabs). Tālr. 41624 (vakarā), 
mob. tālr. 9269797.
>D ivus blakus esošus apbūves 
gabalus Meldru ielā (2600 m2 un 
2400 m2, ir zemesgrāmata). Cena
- 2,2 $ par 1 m2. Mob. tālr.
9277317.___________________
>Steidzami! 3-istabu dzīvokli 
Skolas ielā. Tālr. 47909 (vaka-
ros), mob. tālr. 9454899._______
^Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
Dienvidu ielā ar iestiklotu lodžiju, 
labā stāvoklī. Cena 4500 $. Tālr. 
49986 (vakaros), mob. tālr.
9540242.
>SIA  Salvija augstvērtīgu trūd- 
vielu komposta melnzemi ar pie-
gādi. Tālr. 41180._____________
>Jaunu stūra dīvānu (atsperes, 
liela guļamā platība, veļas kaste, 
komfortabls) par Ls 160. Tālr. 
425637, mob. tālr. 9160309.
>  Jaunu atpūtas stūrīti (atsperes, 
veļas kaste) ar piegādi, par Ls 180. 
Tālr. 425637, mob. tālr. 9160309. 
>2-istabu dzīvokli Silavā, Laz­
du ielā (103. sērija, 3/5, privati­
zēts, lodžija). Cena 7500 $. Mob.
tālr. 9249024.________________
^Automašīnu Audi-80 (1987.g.) 
labā stāvoklī, lēti; garāžu koope­
ratīvā Enerģētiķis un klavieres
Rīga. Tālr. 46775._______
>2- un 3-istabu dzīvokļus Sa- 
laspill. Tālr. 46807, mob. tālr.
9563887.___________________
>Lietotu meiteņu velosipēdu no 
Vācijas par Ls 20. Tālr. 47138,
mob. tālr. 9549757.___________
>Jaunu  bērnu sētiņu gultiņu 
Hauck (Vācija, 120 x 60 cm).
Tālr. 49050._________________
>K oka vārtus metāla rāmī 
(3,80 X 1,50 m, 1 komplekts) un 
visa veida dažādus metālap­
strādes darba galdus. Mob. tālr.:
9254739, 9516887.___________
^Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Salaspilī, ZA ciematā (103. sērija, 
65 m2/ 42 m2, 3. stāvs, lodžija, bez 
parādiem, labā stāvoklī). Tālr. 
44938, mob. tālr. 9452647. 
>Sekciju Aina tumšā krāsā; četr- 
durvju skapi gaišā krāsā ar antre- 
solu; baltus virtuves skapīšus; 2 
velosipēdus Aisti (liels un mazs); 
gumijas laivu Omega 1 (celtspēja
- 230 kg); hanteles (24 kg, izjau­
camas, ar gumijas apdari). Viss ir 
bijis lietošanā. Tālr. 41115, mob.
tālr. 9547550.________________
> Īpašumu Gaismas ielā 6/1. 
Zeme - 2200 m2. Vieta piemērota 
dzīvošanai, apbūvei un labam 
amatniekam. Mob. tālr. 9496838. 

Privatizētu zemi (600 m2) d/s 
Enerģētiķis. Tālr. 44012, vakaros. 
> V W G olf (1,3 1, 1988.g., trīs 
durvis, sarkanā krāsā, labā tehnis­
kā kārtībā); Ford Sierra  (2 1, 
1988.g., universāls, āķis, lūka, 
sliedes, zils metāls). Mob. tālr.
9115393.____________________
>M otociklu Jawa - 638 
(1986.g., dokumenti) braukšanas 
kārtībā. Cena pēc vienošanās. 
Tālr. 42406, vakaros.
^Sertifikātus. Tālr. 42712. 
^Privatizējamu dārzu 700 m2 d/s 
Salenieki pie Mazās Juglas par 
700 $. Tālr.: 40849, 41660 vai 
vērsties Salenieku dārzā Nr. 128.

^Steidzami! Istabu ar daļējām 
vai bez ērtībām. Tālr. 47138,
mob. tālr. 9549757.___________
^Labiekārtotu 1-istabas dzīvok- 
li ķieģeļu mājā, bij. agrofirmas
rajonā. Tālr. 41947.___________
>Zemes kompensācijas sertifi­
kātus. Mob. tālr. 9496838.

>2-istabu dzīvokli (istabas 
izolētas, 1. stāvā, ķieģeļu mājā) 
Ogres centrā pret 1-istabas dzī­
vokli Salaspili, ne augstāk par 3.
stāvu. Tālr. 40463.____________
>l-istabas dzīvokli HES rajonā 
(2/5) pret 3-istabu dzīvokli. Tālr. 
42674, mob. tālr. 9552633. 
>3-istabu dzīvokli Rīgas ielā 
pret 2-istabu dzīvokli Salaspilī 
vai 1-istabas dzīvokli Rīgā. Tālr. 
592385.

>l-istabas dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 7526575 pēc 19:00. 
►Steidzami! Jauna ģimene 1- vai 
2- istabu dzīvokli ar mēbelēm, uz 
ilgu laiku. īres maksu un kārtību 
garantējam. Mob. tālr. 9589472,
Igors.______________________
►Ģimene 2- vai 3-istabu dzī- 
vokli Salaspilī uz ilgāku laiku. 
Mob. tālr. 9239526.

p ie d ā v ā  d a r b u
►Auklītei 9 mēnešus vecam pui­
sēnam. Tālr. 40625, mob. tālr.
9664911.____________________

Auklītei 8 gadus vecam zēnam. 
Darbs pēcpusdienās. Tālr.: 41891 
(vakaros), 7067718 (dienā). 
►Domes kafejnīcā vajadzīga 
trauku mazgātāja. Pieteikties 
kafejnīcā.

Nokrīt lapa, izdeg svece. 
Apklust tēva valodiņa.
Izsakām dziļu līdzjūtību Inesei 
GEKAI, tēvu smiltājā guldot. 

SIA Līvzeme kolektīvs

Izstāžu zālē 31.07.- 19.08. 
Saules aptumsums -  mirklis vai 

nolemtība?
Mākslas formu dažādība (foto, 

grafika, tekstils, video).

>Kravu pārvadājumi ar a/m
DAF 400,11 m3 un a/m ZIL pašiz-
gāzēju - 5 (grants, smilts, 
šķembu, kūtsmēslu, zemes, mal­
kas piegāde). Tālr.: 49927,49618,
mob. tālr. 9517890.___________
>Licencēta firma veic privāt­
māju, ražošanas un citu ēku būv­
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob.
tālr. 9517890.
>Galdniecības izstrādājumi: 
logi, durvis, mēbeles, apdares līs­
tes. Tālr.: 49927,49618, mob. tālr.
9517890

Remontēju automobiļus Opel 
Ascona, PĀRDODU lietotas 
automobiļu detaļas, eļļas nomai­
ņa bez maksas. Tālr. 46094, mob.
tālr. 9637496, Sergejs.________
^Transporta pakalpojumi ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana. Brīvdienu 
nav. Palīdzēšu iekraut. Tālr. 
47138, mob. tālr. 9549757.
>SIA Salvija iepērk 3 litru bur-
kas. Tālr. 41180.____________
>SIA  Salvija piedāvā GAZ paš- 
izgāzēja un ekskavatora JUMZ 
pakalpojumus. Tālr. 41169.
>  Autoceltņa Ivanovec pakalpo- 
jumi. Celtspēja līdz 14 t. Tālr. 
41348, mob. tālr. 9254739. 
>Reisi uz Viļņas t r e š d i e -  
nās un piektdienās. Izbraukšana 
pie k/n Enerģētiķis plkst. 21. Tālr. 
42245, mob. tālr. 9293578. 
^Remontējam dzīvokļus un 
birojus. Kvalitāte garantēta. Pie­
ņemamas cenas. Mob. tālr.:
9438886, 9549454.___________
>Firm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 2-277275 (no 9 
līdz 21), mob. tālr. 9299768. 

Virtuves mēbeles pēc pasūtī­
juma, koridora iekārtas. Liels 
sortiments un pieņemamas cenas. 
Dizainera pakalpojumi bez mak-
sas. Tālr.: 46351, 46184._______
>Piedāvāju sertificēta kosmeto­
loga homeopāta pakalpojumus: 
sejas un ķermeņa tīrīšana, ārstē- 
šana, barošana ar materiāliem 
dabiskām izejvielām. Iespējams 
arī Salaspilī. Tālr. 2421150,
Nadežda.________________
>Vieglo automašīnu remonts 
un autoceltņu pakalpojumi.
Mob. tālr. 9254739.___________
> Atjauno vannu emalju. 
Zviedru materiāli, kvalitāte garan­
tēta. Pieņemamas cenas. Mob. 
tālr.: 9438886, 9549454. 
^Celtniecības un remotdarbi.
Mob. tālr. 9244941.__________
^Transporta pakalpojumi ar 
automašīnu KAMAZ, ir piekabe. 
Mob. tālr. 9244941.

Grāmatnīca Hercogs un 
Salaspils Vēstis arī  šogad rīko loteriju 

"Brī vdienas beigušās. Karlsons lido uz skolu!"

Balvās - skolas somas, grāmatas.
Grāmatnīcā iegādājieties grāmatas
kancelejas preces Ls 5 vērtībā un čeku iemetiet 
loterijas kastē, kas atrodas grāmatnīcā!
Laimīgo čeku īpašniekus noteiks 31. augustā plkst. 
15:00 pie Salaspils grāmatnīcas Maskavas ielā 1.

© "Salasp ils  Vēstis"
izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondente - Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe  
maketētājs - Ģederts leviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsaiikums. Ofsetiespiedums. 
iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1050 eks., 
krievu izdevumam - 550 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēsī m" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.


